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Besvarelse af spørgsmål nr. 213, stillet af Folketingets Udvalg for Udlændin-
ge- og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integra-
tion den 17. maj 2010 (alm. del). 

Spørgsmål nr. 213:

Ministeren bedes redegøre for de gennemsnitlige sagsbehandlingstider for 
udstedelse af turistvisum for henholdsvis asyllandegruppen, 
immigrationslandegruppen og turistlandegruppen i perioden fra den 1. januar 
2010 til den 1. april 2010. Herunder bedes ministeren redegøre for, i hvor mange 
tilfælde - i samme periode og for alle tre grupper - den fastsatte maksimale 
sagsbehandlingstid blev overskredet.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Dam Kristensen (S).

Svar:
Til brug for besvarelsen af Integrationsudvalgets spørgsmål har Integrationsministeriet an-
modet Udlændingeservice om bidrag.

Til grund for besvarelsen er lagt visa, der er udstedt til ansøgere, der har angivet rejseformå-
let som privatbesøg, eftersom der kun udstedes ganske få turistvisa, da personer, der skal 
på ferie i Danmark typisk har en ven eller et familiemedlem her i landet, og derfor søger om 
visum med henblik på besøg hos private, uanset opholdet i Danmark kan betegnes som tu-
risme.

Udlændingeservice har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid generelt ikke af-
hænger af hvilken landegruppe ansøgeren tilhører. 

Udlændingeservice har endvidere oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid fordelt 
på de forskellige landegrupper i perioden fra og med den 1. januar 2010 til og med den 31. 
marts 2010 har været som følger:
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Landegruppe Gennemsnitlig 
sagsbehandlingstid

Asyllandegruppen 40 dage

Immigrationslandegruppen med referencebegrænsning 35 dage

Immigrationslandegruppen uden referencebegrænsning 35 dage

Turistlandegruppen 40 dage

Det bemærkes, at tallene, som er foreløbige, er opgjort på baggrund af registreringer i IVR-
VIS pr. den 15. maj 2010. 

Endvidere bemærkes, at oplysninger på baggrund af visumsystemet kan være behæftet med 
usikkerhed, da registret er opbygget som sagsbehandlingssystem og ikke et egentligt stati-
stiksystem.

Det bemærkes endelig, at sagerne, der er afgjort i perioden fra og med den 1. januar 2010 til 
og med den 31. marts 2010 ikke har været omfattet af de maksimale sagsbehandlingstider i 
Visumkodeks, jf. besvarelsen af UUI spørgsmål 214.


